estudante de graduação, no Escritório de Relações Internacionais – ERI, favorecendo as 
condições mínimas para o desenvolvimento das atividades. 

3. DO NÚMERO DE BOLSAS E BENEFÍCIOS 

Será concedida uma (01) bolsa de nível estudante de graduação, pelo período de vigência 
do termo de compromisso, no valor de R$ 1.192,00 (hum mil cento e noventa e dois reais) 
mensais com previsão de início em março de 2026. A bolsa referente ao primeiro mês será 
paga proporcionalmente ao número de dias desde o início da vigência do termo de 
compromisso até o último dia do mês corrente. 

4. DO PERFIL DO CANDIDATO